
ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ 
Hroznová 2  www.ukzuz.cz IČO: 00020338 
603 00 Brno ID DS: ugbaiq7 DIČ: CZ00020338 

 

1/2 

 
 

Výzkumný ústav pícninářský, spol. s r.o. 
Zahradní 1 
664 41 Troubsko 
 
Zemědělský výzkum, spol. s r.o. 
Zahradní 1 
664 41 Troubsko 
 
 

 
 

ŠL ECHT ITELSKÉ  OSVĚ DČEN Í  
 
Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský se sídlem v Brně (dále jen „ÚKZÚZ“), jako 
správní orgán věcně příslušný ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) zákona č. 147/2002 Sb., 
o Ústředním kontrolním a zkušebním ústavu zemědělském a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o Ústředním kontrolním a zkušebním ústavu zemědělském), ve znění pozdějších 
předpisů, ve věci řízení o udělení ochranných práv k odrůdě TB - 52 (Sléz pižmový, kód odrůdy 
5106410), podle zákona č. 408/2000 Sb., o ochraně práv k odrůdám, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), zahájeného na společnou žádost žadatelů Výzkumný ústav 
pícninářský, spol. s r.o., Zahradní 1, 664 41 Troubsko, IČO: 48532452 a Zemědělský výzkum, 
spol. s r.o., Zahradní 1, 664 41 Troubsko, IČO: 26296080 (dále jen „žadatelé“), podle § 16 
zákona 
 

rozhodl takto: 
ochranná práva k odrůdě: Sléz pižmový (Malva moschata L.), schválený název Rokyt, 
se udělují rovným dílem 

Výzkumný ústav pícninářský, spol. s r.o., Zahradní 1, 664 41 Troubsko 
a 
Zemědělský výzkum, spol. s r.o., Zahradní 1, 664 41 Troubsko 
 
jako spoludržitelům šlechtitelských práv nejdéle do konce 25. roku následujícího po roce, 
ve kterém byla ochranná práva pravomocně udělena. 

Útvar: NOÚ Sp. zn.:  
Vyřizuje: Bc. Klára Poláčková Č. j.: UKZUZ 183057/2023 
E-mail: klara.polackova@ukzuz.cz Agend. č.: 5106410 
Telefon: +420 543 548 222   
Adresa: Hroznová 2, 603 00 Brno Datum: 18. 10. 2023 



 

2/2 

Odůvodnění: 
Na základě společné žádosti žadatelů, podané dne 8. 1. 2021, bylo ÚKZÚZ zahájeno podle § 10 
zákona řízení o udělení ochranných práv k odrůdě TB - 52 (kód odrůdy 5106410). 
Předpokladem udělení ochranných práv k odrůdě je splnění podmínek stanovených v § 3 odst. 2 
a 3 zákona. Přezkoumání, zda odrůda vyhovuje požadavkům na odlišnost, uniformitu a stálost, 
bylo provedeno na základě výsledků zkoušek. ÚKZÚZ dospěl k závěru, že odrůda splňuje 
podmínky odlišnosti, uniformity a stálosti ve smyslu § 5 a 6 zákona, splňuje podmínku novosti 
podle § 4 zákona a název vyhovuje požadavkům § 7 zákona, a že tedy odrůda splňuje podmínky 
udělení ochranných práv, stanovené v § 3 odst. 2 a 3 zákona. 
 
 

Poučení o odvolání: 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k Ministerstvu 
zemědělství ČR v Praze podáním u Národního odrůdového úřadu Ústředního kontrolního 
a zkušebního ústavu zemědělského, Hroznová 2, 603 00 Brno. 
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni doručení tohoto rozhodnutí, 
nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí 
připraveno k vyzvednutí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Tomáš Mezlík 
ředitel Národního odrůdového úřadu ÚKZÚZ 
 
 
 
Přílohy 
Zpráva o výsledku zkoušení odlišnosti, uniformity a stálosti odrůdy a Popis odrůdy 
 
 
Do vlastních rukou obdrží 
Výzkumný ústav pícninářský, spol. s r.o., Zahradní 1, 664 41 Troubsko 
Zemědělský výzkum, spol. s r.o., Zahradní 1, 664 41 Troubsko 



1/2 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Hroznová 2, 603 00 Brno 

Národní odrůdový úřad 

 

 
ZPRÁVA O VÝSLEDKU ZKOUŠENÍ ODLIŠNOSTI, UNIFORMITY A STÁLOSTI ODRŮDY 

REPORT ON TECHNICAL EXAMINATION 
 
 

1. Kód odrůdy: 
Reference number of reporting authority: 

5106410 

2. Žádající instituce: 
Requesting authority: 

- 

3. Číslo odrůdy žádající instituce: 
Reference number of requesting authority: 

- 

4. Šlechtitelské označení odrůdy: 
Breeder's reference: 

TB - 52 

5. Datum podání žádosti o udělení ochranných práv: 
Date of application: 

8. 1. 2021 

6. Žadatel (jméno, adresa): 
Applicant (name and address): 

Výzkumný ústav pícninářský, spol. s r.o., Zahradní 1, 
664 41 Troubsko 

Zemědělský výzkum, spol. s r.o., Zahradní 1, 664 41 
Troubsko 

7. Zástupce žadatele (jméno, adresa): 
Agent (name and address): 

- 

-. Udržovatel (je-li jiný než ad 6.): 
Maintainer (if different from ad 6.): 

Výzkumný ústav pícninářský, spol. s r.o., Zahradní 1, 
664 41 Troubsko 

   
   

8. Druh - latinsky: 
Botanical name of taxon: 

Malva moschata L. 

9. Druh - česky: 
Common name of taxon: 

Sléz pižmový 
Musk mallow 

 

10. Název odrůdy: 
Variety denomination: 

Rokyt 

11. Šlechtitel (jméno, adresa): 
Breeder (name and address): 

Výzkumný ústav pícninářský, spol. s r.o., Zahradní 1, 
664 41 Troubsko 

12. Datum a číslo zkušební směrnice / technického 
protokolu: 
Date and document number of Test Guideline / Technical 
Protocol: 

10. 2. 2021, ÚKZÚZ-Sléz pižmový 

13. Zkušební instituce: 
Testing authority: 

VÚP, Troubsko 

14. Zkušební stanice: 
Testing station(s) and place(s): 

VÚP, Troubsko 

15. Doba zkoušení: 
Period of testing: 

2021–2023 

16. Datum a místo vyhotovení: 
Date and place of issue of document: 

13.10. 2023, Brno 

 
 



Rokyt (5106410) 

 2/2

 
 
 17. VÝSLEDKY ZKOUŠENÍ A ZÁVĚR 
 RESULTS OF THE TECHNICAL EXAMINATION AND CONCLUSION 
 

 (a)  Zpráva o odlišnosti: 
 Report on distinctness: 

Odrůda 
The variety 

- je zřetelně odlišitelná od známých odrůd 
- is clearly distinguishable from any other variety 

- není zřetelně odlišitelná 
- is not clearly distinguishable from all varieties 

[ X ] 
 

[    ] 
 

 od následujících odrůd: 
 whose existence is known to us: 

 

 (b)  Zpráva o uniformitě: 
 Report on uniformity: 

Odrůda 
The variety 

- je přiměřeně uniformní 
- is sufficiently homogeneous 

- není přiměřeně uniformní 
- is not sufficiently homogeneous 

[ X ] 
 

[    ] 
 

s ohledem na zvláštnosti jejího generativního nebo vegetativního rozmnožování. 
having regard to the particular features of its sexual reproduction or vegetative propagation. 

 

 (c)  Zpráva o stálosti: 
 Report on stability: 

Odrůda 
The variety 

- je stálá 
- is stable 

- není stálá 
- is not stable 

[ X ] 
 

[    ] 
 

ve svých podstatných znacích a vlastnostech. 
in its essential characteristics. 

 

 Pokud odrůda vyhovuje požadavkům na odlišnost, uniformitu a stálost, je přiložen popis odrůdy. 
 In the case of a positive conclusion, a description of the variety is given as annex to this report. 

 

 

 18. Poznámky: - 
 Notes: 

 

 

 

 19. Podpis: Ing. Andrea Povolná 
 Signature: 



1/2 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Hroznová 2, 603 00 Brno 

Národní odrůdový úřad 

 

 
 P O P I S  O D R Ů D Y 

 VARIETY DESCRIPTION 
 
 

1. Kód odrůdy: 
Reference number of reporting authority: 

5106410 

2. Číslo odrůdy žádající instituce: 
Reference number of requesting authority: 

- 

3. Šlechtitelské označení odrůdy: 
Breeder's reference: 

TB - 52 

4. Žadatel (jméno, adresa): 
Applicant (name and address): 

Výzkumný ústav pícninářský, spol. s r.o., Zahradní 1, 
664 41 Troubsko 

Zemědělský výzkum, spol. s r.o., Zahradní 1, 664 41 
Troubsko 

-. Udržovatel (je-li jiný než ad 4.): 
Maintainer (if different from ad 4.): 

Výzkumný ústav pícninářský, spol. s r.o., Zahradní 1, 
664 41 Troubsko 

   
   

5. Druh - latinsky: 
Botanical name of taxon: 

Malva moschata L. 

6. Druh - česky: 
Common name of taxon: 

Sléz pižmový 
Musk mallow 

7. Název odrůdy: 
Variety denomination: 

Rokyt 

8. Datum a číslo zkušební směrnice / technického 
protokolu: 
Date and document number of Test Guideline / Technical 
Protocol: 

10. 2. 2021, ÚKZÚZ-Sléz pižmový 

9. Zkušební instituce: 
Testing authority: 

VÚP, Troubsko 

10. Zkušební stanice: 
Testing station(s) and place(s): 

VÚP, Troubsko 

11. Doba zkoušení: 
Period of testing: 

2021–2023 

12. Datum a místo vyhotovení: 
Date and place of issue of document: 

13. 10. 2023, Brno 

13. Zařazení odrůdy do skupin: Znaky použité pro tvorbu skupin jsou v popisu (14.) označeny písmenem G 
před číslem znaku. 
Group: If characteristics of number 14 are used for grouping, they are marked with a G in that number. 

14. Znaky odrůdy podle klasifikátoru zkušebních směrnic: 
Characteristics included in the CPVO Technical Protocol, UPOV Test Guidelines or National Guidelines: 

 
 



Rokyt (5106410) 

 2/2

 

ÚKZÚZ 
Č. No. 

Znak 
Characteristic 

Stupeň projevu 
State of Expression 

Známka 
Note 

Poznámka 
Remark 

1. Rostlina: růstový habitus 
 

vzpřímený 
 

1  

2. Rostlina: vzrůstnost 
 

střední 
 

2  

3. Rostlina: hustota růstu 
 

střední 
 

2  

4. Doba začátku kvetení 
 

raná 
 

1  

5. Doba kvetení 
 

dlouhá 
 

3  

6. List: tvar (v horní třetině rostliny) 
 

dlanitolaločnatý i 
dlanitosečný 

1, 2  

7. Květenství: typ (mimo vrcholové květenství) 
 

převážně jednotlivě 
 

1  

8. Květ: barva 
 

růžová 
 

2  

9. Plod: tvar 
 

diskovitý 
 

2  

10. Plod: chloupkatost povrchu 
 

je 
 

9  

 

 

15. Podobné odrůdy a odlišnosti od těchto odrůd: 
Similar varieties and differences from these varieties: 

 

Název podobné 
odrůdy 
Denomination 
of similar variety 

Znak, ve kterém se podobná odrůda odlišuje 
Characteristic in which the similar variety is different 

Stupeň projevu znaku 
podobné odrůdy 
State of expression 
of similar variety 

Stupeň projevu znaku 
zkoušené odrůdy 
State of expression 
of candidate variety 

Nenalezena 
None 

      

       

       

 

 

 

 

16. Další informace:  - 
Additional Information: 

 

a) Další údaje: 
 Additional Data: 

b) Poznámky: 
 Notes: 

 


		2023-10-18T14:39:23+0200
	Ing. Tomáš Mezlík 08bd284e9a42cefc10ba9772117a8568f4f9c815




